
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Assistenza contenzioso tributario- parcella Dr.ssa Rosanna Golino



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Assistenza contenzioso tributario- parcella Dr.ssa Rosanna Golino

PREMESSO

CHE nel mese di aprile 2018 sono pervenute all’Istituto le cartelle di pagamento relative al 
controllo della Dichiarazione IRAP e 770 anno 2015 e quella relativa al mancato 
pagamento della TARI anni 2015 e 2016;

CHE con deliberazione n.318 del 8-6-2018 era stata incaricata la Dr.ssa Rosanna Golino, 
collaboratrice dello Studio De Magistris con il quale l’Istituto ha da tempo stipulato 
apposita convenzione, di assistere l’Ente nel contenzioso tributario riguardante le 
cartelle di pagamento di cui sopra;

PRESO ATTO

CHE in data 6-12-2021 la Commissione Tributaria Provinciale di Roma ha emesso la 
sentenza n. 13919/2021 con la quale “dichiara la cessazione della materia del 
contendere con riferimento agli importi di cui allo sgravio parziale dell’Agenzia delle 
Entrate in data 6-12-2018. Accoglie per il resto il ricorso. Compensa le spese tra le 
parti”;

CHE la Dr.ssa Golino ha inviato la propria proposta di parcella relativa alla difesa 
dell’Istituto nel contenzioso tributario di cui in parola;

RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento di quanto richiesto

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prendere atto della sentenza n. 13919/2021 della Commissione Tributaria Provinciale di 
Roma e di conseguenza provvedere al pagamento della parcella rimessa dalla Dr.ssa Rosanna 
Golino per l’attività di assistenza all’Istituto nel contenzioso tributario per le cartelle di 
pagamento relative al controllo Dichiarazione IRAP e 770 anno 2015 e mancato pagamento 
della TARI anni 2015 e 2016;

2. L’importo della parcella di cui al punto 1 pari ad € 3.219,23 dovrà essere spesata sul conto n. 
300510000060 Incarichi professionali del bilancio 2022. 

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Assistenza contenzioso tributario- parcella Dr.ssa Rosanna Golino” 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: ” Assistenza contenzioso tributario- 
parcella Dr.ssa Rosanna Golino” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. Di prendere atto della sentenza n. 13919/2021 della Commissione Tributaria Provinciale di 
Roma e di conseguenza provvedere al pagamento della parcella rimessa dalla Dr.ssa Rosanna 
Golino per l’attività di assistenza all’Istituto nel contenzioso tributario per le cartelle di 
pagamento relative al controllo Dichiarazione IRAP e 770 anno 2015 e mancato pagamento 
della TARI anni 2015 e 2016;

2. L’importo della parcella di cui al punto 1 pari ad € 3.219,23 dovrà essere spesata sul conto n. 
300510000060 Incarichi professionali del bilancio 2022. 

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-02-16T12:51:33+0000
	Firma applicativa


		2022-02-16T12:52:36+0000


		2022-02-17T14:37:01+0000


		2022-02-18T06:08:32+0000


		2022-02-18T08:41:42+0000


		2022-02-18T09:42:25+0000
	Firma applicativa


		2022-02-18T09:42:26+0000
	Firma applicativa


		2022-02-18T09:42:26+0000
	Firma applicativa




